

**ESCOLA NEUTEL MAIA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 03/2018 FNDE/PDDE EDUCAÇÃO BÁSICA**

**Data e hora de abertura: 08 novembro de 2018 às 16:00h**

**Objeto: Aquisição de Material Expediente, Pedagógico, Permanente, Higiene, Limpeza e Cantina**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | JR MANUTENÇÃO E SERVIÇO |                            | Construtora conquista Ltda |          | Terra limpa |          |
|------|--|---------|--------|-------------------------|----------------------------|----------------------------|----------|-------------|----------|
|      |  |         |        | V. UNIT.                | V. TOTAL                   | V. UNIT.                   | V. TOTAL | V. UNIT.    | V. TOTAL |
|      |  |         |        | 1                       | Fogão industrial de 5 boca | Unid                       | 1        | 1.200,00    | 1.200,00 |
| 2    | Escada alumínio 8 degraus uso do medico  | Unid    | 1      | 190,00                  | 190,00                     | 198,00                     | 198,00   | 203,00      | 203,00   |
| 3    | Maquina plastificadora profissional rotativa bobina MR R280 CRACHÁ E OFICIO                                    | Unid    | 1      | 210,92                  | 210,92                     | 215,00                     | 215,00   | 217,00      | 217,00   |
| 4    | Estante de aço multi 30cm 6 prateleiras cor cinza reforçada  | Unid    | 1      | 337,00                  | 337,00                     | 345,00                     | 345,00   | 350,00      | 350,00   |
| 5    | Papel A4 caixa com 10 resma  | Caixa   | 10     | 200,00                  | 2.000,00                   | 220,00                     | 2.200,00 | 222,00      | 2.220,00 |
| 6    | Caneta esferográfica escrita média 1.0mm caixa c/ 50 unid cor (azul 3 caixas, 2 caixas preta e uma 1 vermelha) | Caixa   | 6      | 78,00                   | 468,00                     | 80,00                      | 480,00   | 83,00       | 498,00   |
| 7    | Tesoura escola sem ponta   | Unid    | 12     | 4,00                    | 48,00                      | 5,00                       | 60,00    | 7,00        | 84,00    |
| 8    | Tesoura grande galvanizadas c/ ponta 21cm  | unid    | 4      | 15,00                   | 60,00                      | 16,00                      | 64,00    | 18,00       | 72,00    |
| 9    | Cartucho de reposição p/ marcador de quadro branco cor preta e azul caixa com 12 unid                          | Caixa   | 4      | 84                      | 336,00                     | 95,00                      | 380,00   | 100,00      | 400,00   |

|    |   |       |     |        |        |        |        |        |        |
|----|---|-------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 10 | Marcador para quadro branco QB -200 ponta redonda médio c/ refil recarregável cx 12 unid azul e preto           | Caixa | 4   | 70,00  | 280,00 | 75,00  | 300,00 | 80,00  | 320,00 |
| 11 | Tinta recarregável p/ marcado de quadro branco 1 L cor azul e preta   | Litro | 2   | 150,00 | 300,00 | 160,00 | 320,00 | 170,00 | 340,00 |
| 12 | Fita dupla face pct c/ 8 unid.12 mmx30m   | Pct   | 4   | 64,00  | 266,00 | 70,00  | 280,00 | 75,00  | 300,00 |
| 13 | Fita adesiva polipropileno transparente 45mm x 40m pct com 4 rolo   | Pct   | 4   | 17,00  | 68,00  | 19,00  | 76,00  | 20,00  | 80,00  |
| 14 | Bastão de cola quente fino  |       | 100 | 1,50   | 150,00 | 1,60   | 160,00 | 1,80   | 180,00 |
| 15 | Fita polipropileno adesiva colorida corte 12mmx10m cores vermelho, azul, amarelo e verde pct c/ 10 unid. 5 cada | Unid  | 4   | 17,00  | 68,00  | 19,00  | 76,00  | 20,00  | 80,00  |
| 16 | Limpado para quadro branco 60ml caixa com 12 unid.  | Caixa | 1   | 164,89 | 164,89 | 170,00 | 170,00 | 180,00 | 180,00 |
| 17 | Papel casca de ovo 180g branco 50 folhas  | Resma | 4   | 24,00  | 96,00  | 28,00  | 112,00 | 30,00  | 120,00 |
| 18 | Caderno de 10 matérias  | Unid  | 12  | 21,00  | 262,00 | 25,00  | 300,00 | 28,00  | 336,00 |
| 19 | Tinta Guache caixa com 6 ponte 15 ml cada   | Caixa | 3   | 6,00   | 18,00  | 8,00   | 24,00  | 9,00   | 27,00  |
| 20 | Pince com pelo / ceba nº 08   | Unid  | 20  | 3,99   | 79,80  | 4,20   | 84,00  | 5,00   | 100,00 |
| 21 | Pincel com pelo / ceba nº 10  | Unid  | 20  | 5,00   | 100,00 | 6,00   | 120,00 | 7,00   | 140,00 |
| 22 | Pincel com pelo / ceba nº 12  | Unid  | 20  | 7,00   | 140,00 | 8,00   | 160,00 | 9,00   | 180,00 |
| 23 | Apagador p/ quadro branco com suporte caixa c/12 unid   | Caixa | 5   | 84,00  | 420,00 | 89,00  | 445,00 | 92,00  | 460,00 |
| 24 | Pasta 2mm transparente c/ elástico pct 10 unid. Cor Rosa e azul   | Pct   | 8   | 40,00  | 320,00 | 45,00  | 360,00 | 50,00  | 400,00 |
| 25 | Copo descartável para café 50 ml c/5000,00  | Caixa | 2   | 80,00  | 160,00 | 84,00  | 168,00 | 89,00  | 178,00 |
| 26 | Copo descartável para água 180 ml c/2.500,00  | Caixa | 3   | 88,00  | 264,00 | 92,00  | 276,00 | 96,00  | 288,00 |
| 27 | Frigideira antiaderente industrial  | Unid  | 1   | 250,00 | 250,00 | 270,00 | 270,00 | 275,00 | 275,00 |
| 28 | Colheres inox   | Dúzia | 6   | 21,00  | 126,00 | 25,00  | 150,00 | 30,00  | 180,00 |
| 29 | Espoja de aço pct cont.14 embalagens c/ 8unid (BOMBRI)  | Pct   | 4   | 28,00  | 112,00 | 30,00  | 120,00 | 33,00  | 132,00 |

|    |  |       |   |           |        |           |        |           |        |
|----|--|-------|---|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| 30 | Certo telado 60 L preto                                  | Unid  | 5 | 35,00     | 175,00 | 40,00     | 200,00 | 45,00     | 225,00 |
| 31 | Limpador multiuso Instantâneo caixa com 12 unid          | Caixa | 4 | 73,00     | 292,00 | 78,00     | 312,00 | 80,00     | 320,00 |
| 32 | Limpa alumínio 500ml cx 12 unid                          | Caixa | 4 | 70,00     | 280,00 | 73,00     | 292,00 | 78,00     | 312,00 |
| 33 | Sabonete líquido 5L                                      | Litro | 2 | 48,00     | 96,00  | 50,00     | 100,00 | 58,00     | 116,00 |
| 34 | Detergente em gel 5L FLORAL                              | Litro | 2 | 60,00     | 120,00 | 65,00     | 130,00 | 70,00     | 140,00 |
| 35 | Detergentes líquido lava louça caixa c/ 24 unid de 500ml | Caixa | 5 | 54,00     | 270,00 | 60,00     | 300,00 | 63,00     | 315,00 |
| 36 | Placa de Sinalização (PISO MOLHADO)                      | Unid  | 2 | 98,00     | 196,00 | 102,00    | 204,00 | 105,00    | 210,00 |
| 37 | Água sanitária caixa com 12 unid 12 1L                   | Caixa | 4 | 26,00     | 104,00 | 30,00     | 120,00 | 33,00     | 132,00 |
| 38 | Balde cloro granulado parti 5kl                          | Balde | 3 | 110,00    | 330,00 | 115,00    | 345,00 | 120,00    | 360,00 |
| 39 | Sapólio 500g caixa c/12 unid                             | caixa | 2 | 75,00     | 150,00 | 480,00    | 160,00 | 83,00     | 166,00 |
|    |  |       |   | 10.487,61 |        | 11.376,00 |        | 11.986,00 |        |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/2013, de data 13/06/2012. Publicado no D.O.E. nº01 CEE NMAIA de 19/03/2018, de data classificamos *pele critério de menor preço por item*.  
*JR MANUTENÇÃO E SERVIÇO* com o valor de **R\$ 10.487,61** (Dez mil quatrocentos oitenta e sete reais e sessenta e um centavos), e a empresa CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA e TERRA LIMPA NÃO GANHARO NÉ HUM INTES.

|                                     |  |
|-------------------------------------|--|
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b>            |  |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> |  |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>          |  |